

Beretning for bridgeåret 1/5-2023 til 30/4-2024.

Så kan vi se tilbage på endnu en bridgesæson, og det har været en god en af slagsen. Tiden flyver afsted, det har lige været september og nu er det snart maj. Vi har haft mange aktiviteter og med god opbakning til disse, og så er det jo en fornøjelse at være arrangør.

Medlems status: Vi må erkende at vores medlemstal er faldet med små 10 % i den forgangne sæson, fra 118 til 108 medlemmer. Der er jo altid en naturlig afgang grundet fraflytning, sygdom og andet. Det kan vi ikke gøre så meget ved. Derimod er det tilgangen af nye medlemmer vi ikke lykkes så godt med, og det er et område vi i fællesskab skal blive bedre til.

Det er stadigvæk en hård kamp at få nye kursister til undervisning, og især at fastholde deres interesse, og overbevise dem om at klublivet ikke er så skræmmende, som mange synes at have en opfattelse af. Anne Grete har igen i år, haft lidt spredt undervisning af andre begyndere, men helt nye kursister har det været meget småt med. Vi må håbe at de få der er, kan fastholdes, og at vi kan lykkes med at tiltrække flere kursister der kan gøre dem selskab.

Så tak til Anne Grete for hendes indsats. Og jeg gentager mig selv endnu en gang, kursustilbuddene er der, vi skal bare have skabt kontakten til nye kursister, og det skal vi alle sammen hjælpe til med. Vi skal tale godt for bridgen hvor vi har mulighed for det, og som et forhåbentlig godt hjælpemiddel, har vi fået trykt en folder, som vi håber på at I alle vil dele ud til venner, naboer og familie, eller hvem som helst I kunne forestille jer, kunne tænke sig at stifte bekendtskab med bridgen.

Sæsonen: Hvordan er sæsonen så gået rent bridgemæssigt? Hvis vi starter med mandagsklubben, så har den jo fortsat i det spor som den hele tiden har været tiltænkt, nemlig at spille selvstændige turneringer fra gang, uden substituttvang og framelding indtil kl. 10. mandag formiddag. Der har været tilmeldt 26 par, som har resulteret i ugentlige turneringer med deltagelse 20 -24 par, og det må vel siges at være okay.

Tirsdag og torsdag fortsætter vi med at efterkomme ønsket om flere friturneringer, for også her at reducerer antallet af spilledage med substituttvang. Det blev derfor med friturneringer i hele september måned, og i vinterferien. Efter september måneds friturneringer, blev parturneringerne startet med en seedet opdeling efter handicap, inden vi tog fat på op- og nedrykningsturneringerne, som slutter med parmesterskabet.

Tirsdagsklubben har spillet stort set hele parturneringen med 3 4-bordsrækker, ikke særlig ideelt, men dog bedre med 3 styrkeniveauer end 2.

Torsdagsklubben har kunnet præstere lidt flere deltagere, så her har parturneringen kunne afvikles i 2 5-bords rækker og 1 4-bords række.

Så lavede vi jo en lille øvelse i efterårsferien, med det fromme håb at vi kunne inspirere nogle flere til at spille hold. Både tirsdag og torsdag holdt vi et lille oplæg, og vi havde dannet et antal hold, hvert bestående af et rutineret og et mindre rutineret par. Alle spillede herefter en holdkamp, og ved fælles hjælp blev resultatet regnet ud. Hele seancen var uden beregning af mesterpoint og handicap, så der var ingen der tog skade af et evt. dårligt resultat. Ren og skær øvelse.

Vores mål med øveaftenerne i efterårsferien, var jo at oprette en lille holdturnering efter nytår. 2 rækker á 4 hold, hvor holdene i hver række skulle være så ens i styrke som muligt. Vi bad derfor om tilmelding af 16 par, som vi så fordelte på 8 hold så ligeværdigt som muligt. Vi synes det gik rigtig fint, og har da også fået positive tilkendegivelser fra flere deltagere. Vi håber og tror på at vi kan oprette en holdturnering igen næste sæson, efter samme principper.

Som sædvanlig slutter både tirsdag og torsdag med top-16, og uddeling af præmier for sæsonens mesterskaber.

Her allersidst på sæsonen, gav forbundet mulighed for at spille nogle ekstra klubsølvturneringer, i anledning af EM i Herning. Det brugte mandagsklubben deres sidste spilledag på, og vi tilbød en ekstra onsdag d. 17/4, her dog med begrænset tilslutning, og det er vel forståeligt nok her sidst på sæsonen.

Endelig har vi selvfølgelig også haft de sædvanlige 6 gange sommerbridge, så der er mulighed for at holde bridgen lidt ved lige hen over sommeren. Det har stadigvæk en tilfredsstillende tilslutning.

Som et nyt tiltag for den kommende sæson, vil vi fra starten af næste sæson, dvs efter septembers friturneringer, tirsdag og torsdag, prøve at spille en alle mod alle turnering over 3 aftener. Resultatet af denne turnering vil så ligge til grund for starten på parturneringen. Om det kan lykkes, vil afhænge af hvor mange par vi er de enkelte spilledage, det vil tiden vise.

Vi har jo også haft nogle ekstra aktiviteter hen over sæsonen. Vi var jo ligesom nødt til at gentage succesen med en undervisnings dag med Peter Nielsen. Den overvældende interesse fra første gang gentog sig, og selv om vi udvidede kapaciteten, blev der også denne gang udsolgt. Dejligt at der er så stor opbakning når vi tilbyder noget ekstra.

Vores samarbejde med Ringsted Bridgeklub er tilbage på sporet, vi har haft gang i flere forskellige tiltag. Svend og jeg lavede en gang snakkebridge, hvor en 16-18 deltagere brugte en lørdag på at snakke og spille sig igennem et antal spil, og de sluttede af med en lille turnering.

Ringsted var vært for vores venskabsturnering, med deltagelse af 24 par. Et hyggeligt arrangement med kage til kaffen, og jeg ved ikke hvad.

I januar måned havde vi en fælles undervisnings dag med Jacob Røn. Også den med stor succes og 48 deltagere. Der er allerede truffet aftale om et lignende arrangement næste vinter.

Der er fortsat god gang i udvekslingen substitutter, så stor tak til dem der kommer fra Ringsted og hjælper os, og stor tak til jer der tager fra Sorø til Ringsted for at hjælpe der.

Springcup: Jeg fristes jo til bare at sige, succesen gentager sig. Det er jo blevet en turnering hvor der lynhurtigt melder sig 72 deltagere, så snart tilmeldingen åbnes. Alle glæder sig til at komme og nyde godt af det traktement, som Lone og hendes hjælpere disker op med. Den gode behandling som deltagerne får, smitter af på hele arrangementet, så det hele går glat, når bare ikke IT-en slår knuder.

Hjemmeside og kommunikation: Om det vil jeg blot sige, at vi fortsætter på samme niveau som hidtil. Vi håber at I føler jer vel informeret om alt hvad der foregår, men skulle der være noget der kan gøres bedre, hører vi selvfølgelig meget gerne fra jer. Lone er på vej med en ny udgave af hjemmesiden, ikke på grund af utilfredshed, men fordi nogle af de bagvedliggende funktioner var blevet forældede, og ikke kunne opdateres. Men det er vel også godt nok at få frisket tingene lidt op en gang imellem.

Økonomi: Regnskabet har Lone styr på, så det gør hun rede for om lidt. Jeg vil blot sige, at vi er glade for at vi er i stand til at drive klubben på en, synes vi fornuftig måde, og tilbyde aktiviteter af forskellig art, uden at vi behøver at opkræve et højt kontingent.

Hjælp og Samarbejde: Som sædvanligt slutter jeg at sige tak til bestyrelsen, for det gode samarbejde vi har haft gennem sæsonen. Vi deler opgaverne imellem os, og alle bidrager med hvad de kan og hvad der er behov for.

Også en stor tak til de medlemmer som fast hjælper bestyrelsen med opstilling og afrydning, på spilleaftenerne. Tak til de gæve kvinder der bokser med kortlægningsmaskinen. De bander lidt over den en gang imellem, når den bibber for meget, men det er nu sjældent der kommer fejl med ud til bordene. Vi må nok se at få givet den et professionelt service i løbet af sommeren, selv om den kun har lagt ca. 100.000 spil

Tak til Henrik der holder os med drikkevarer. Tak til turneringslederne Kai, Jens Erik og Lone. Jeg fornemmer at Lone hjælper godt til med at gøre opmærksom på at det er helt okay at kalde på turneringslederen når der er uregelmæssigheder, og det bør alle huske.

Til sidst, tak til alle for deres medvirken til at få det hele til at køre.

Tak for denne sæson.

Ib.